



## CUENTA DE EXPLOTACIÓN

31 DE DICIEMBRE DE 2016

Análisis de ENERO a DICIEMBRE comparativo de 2015 y 2016

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Gastos</b>		
<b>Gastos de explotación</b>		
Aprovisionamientos	1.978.577	1.876.617
<i>Gastos de personal</i>		
Sueldos, salarios y asimilados	7.228.931	7.094.561
Cargas sociales	2.304.785	2.251.794
Aportación sist. Premios jubilación	-	12.771
Gasto por Indemnizaciones	132.617	-
<i>Servicios exteriores</i>		
Arrendamientos	1.338.842	1.263.965
Reparación y conservación	969.522	903.345
Servicios profesionales	1.164.366	1.170.440
Transportes	370.468	433.605
Suministros	748.535	800.680
Otros Servicios	1.773.673	1.682.803
<i>Tributos</i>	1.320.926	1.403.926
<i>Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado</i>	1.495.979	1.304.207
<i>Variaciones de las provisiones de tráfico y pérdidas de créditos incobrables</i>	181.227	74.688
<i>Deterioro y resultados por enajenaciones del Inmovilizado.</i>	6.605	-
Total gastos de explotación	<u>21.015.052</u>	<u>20.273.403</u>
<b>Resultado de explotación positivo</b>	<b><u>54.506</u></b>	<b><u>55.556</u></b>
<b>Gastos financieros</b>		
Gastos financieros y gastos asimilados	25.422	27.077
Variación valor razonable instrumentos financieros	6.817	9.478
Total gastos financieros	<u>32.239</u>	<u>36.554</u>
<b>Beneficio antes de impuestos</b>	<b><u>24.902</u></b>	<b><u>37.023</u></b>
Impuesto sobre sociedades	4.541	2.980

RESULTADO Pérdidas y ganancias (Beneficios)

20.361

34.043

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Ingresos</b>		
<b>Ingresos de explotación</b>		
<i>Importe neto de la cifra de negocios</i>		
Ingresos sociales	11.553.349	11.507.969
Ingresos restaurante	3.464.575	3.165.824
	<u>15.017.924</u>	<u>14.673.793</u>
<i>Otros ingresos de explotación</i>		
Otros ingresos de gestión	5.737.296	5.398.032
Trabajos Realizados Inm.Material	115.675	156.398
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	75.051	57.954
	<u>5.928.022</u>	<u>5.612.383</u>
<i>Imputación subvenciones inmovilizado no financiero</i>	118.337	42.783
<i>Deterioro y resultados por enajenaciones del Inmovilizado.</i>	5.275	-
Total ingresos de explotación	<u>21.069.559</u>	<u>20.328.959</u>
<b>Ingresos financieros</b>		
Otros intereses e ingresos asimilados	2.635	18.022
Total ingresos financieros	<u>2.635</u>	<u>18.022</u>
<b>Resultados financieros negativos</b>	<b><u>29.604</u></b>	<b><u>18.532</u></b>